§ 128. *Baculus, sigillum, annuli.* — Hebræos bacu-

lum, non modò viatores pro sustentaculo, Exod. 12, 41, Jud. 6, 21, Matth. 10, 41. Marc. 6, 8, Luc. 9, 3; 10, 4; 22, 35, 36, sed etiam aliàs ad pompam, prout Babylonii solebant, gestasse, liquet ex Gen. 38, 18, 25. Eodem more Babylonio quoque sigillum funiculor ex rollo super pectus pendens, gestabant Gen. 38, 18. Cant. 8, 6. Agg. 2, 24. Sigillo solum nomen possessoris, et fortè nonnunquam, ut hodièdum in Asià, sententia quæpiam insculpta erat, atque atramento intinctum, loco subscriptionis, imprimebatur, quod Plinius XXXIII, 6, non intellexit. Si cista aut fores signandæ erant, opponebatur ligamen et arilla aut creta, cui sigillum imprimebatur. Non rarò sigillum insculptum erat annulo, cujus traditione reges supremos regni præfectos creabant, Gen. 41, 43. Esth. 3, 10, 12; 8, 2. Jer. 22, 24. Dan. 6, 10; 13, 17. Hinc annuli, quia simul sigilla erant, à tingendo טיבעה, טיבעה, dicuntur, et plerùmque ad ornatum in digito mantis dexteræ gestabantur, Isa. 22, 24. Exod. 35, 22. Luc. 15, 22. Jac. 2, 2.

§ 129. *Annuli mulierum.* — Mulieres in digitis plures annulos, et alios quoque non solum ex lobis aurium, sed etiam ex pariete nasi pendulos gestabant. Annulus nasi, נזם על אף, nomine quoque נזם, seu illius annuli venit, qui naso jumentorum ferociorum trajiciebatur; Gen. 24, 22. Exod. 32, 2, 5; 35, 22. Isa. 3, 21. Ezech. 15, 12. Job 42, 12. Prov. 11, 22; 25, 12. Hii annuli erant, prout facultates ferebant, ex auro, argento, vel alio metallo parati, aut constabant margaritis, filo appensis, Isa. 3, 19; 8, 26, aut globulis ex auro solido, Exod. 32, 2, Num. 41, 50, Ezech. 16, 11, qui etiam in auribus figurarum Persepolitianarum conspiciuntur; nam et viri aliarum gentium hæc ornamenta aurium gestabant; viris autem Hebræis perforatio auris erat servilis, Jud. 28, 24. Mulieres porrò in articulis pedum gestabant periscelides seu annulos ex argento, auro, aliisque materiis paratos qui nonnunquam catenis aureis, vel argenteis, ex pede altero alterum transcurrentibus nexi erant; hæc catenæ dicuntur צעצות; fortassè comprehenduntur quoque nomine עכסים, Isa. 3, 18. Prov. 7, 22.

§ 130. *Torques, armillæ, pericarpia.* — Mundus muliebri in Oriente nullo non tempore sumptuosissimus fuit, Gen. 24, 22, 23, 52. Exod. 25, 1, 7. Num. 31, 50. Isa. 3, 16, 26. Ezech. 16, 10, seqq. Gestant enim matronæ, et gestabant quoque olim, præter illos annulos pretiosos, etiam diversas torques, quibus viri quoque illustres, qui eas à rege dono accipiebant, ornabantur, ut in figuris Persepolitianis videre licet, Gen. 41, 42. Prov. 3, 4, 22; 6, 21; 14, 24. Cant. 1, 11. Dan. 5, 7; 16, 29. Ita quoque armillis et pericarpis condecorabant se non solæ matronæ, sed etiam viri principes, Gen. 24, 22; 30, 47. Num. 31, 50. Isa. 3, 19. Ezech. 16, 11; 23, 42. Jud. 10, 4. Hæc quoque ornamenta jam ex auro argentove, jam ex serie unio- num, ex globulis auri solidi, Exod. 35, 22, Num. 31, 50; vel ex coraliis parata erant, Exod. 25, 1, 7, Num. 31, 50. Matronæ orientales nunc quidem tres torques gestant, et in tertiâ, quæ usque ad zonam dependet, et

plerùmque aurea, et gemmis ornata est, pendent olfactoriola, musco et ambrâ impleta, quæ Isa. 3, 20, 24, dicuntur ברוי נפש ברוי. Lunulas quoque argenteas vel aureas illis olim usitatas fuisse, vel ipsum nomen שדרנים comprobatur; his Arabes colla quoque camelorum ornabant, Isa. 3, 18. Jud. 8, 21, 26.

§ 131. *Amuleta.* — Orientales ab antiquissimo ævo vim influxus siderum, incantationum et aliarum artium firmiter credunt, contra quam, ut se præmuniant, amuleta, ברוי ברוי dicta, gestant; quæ olim, non rarò erant pretiosi lapides, globuli auri solidi, aut gemmæ auro impositæ, aut schedæ characteribus inscriptæ, et rebus pretiosis exornatæ, ut simul ad decus conferrent, Ezech. 13, 17, 31. Hujus generis erant quoque effigies aureæ serpentum, quas matronæ hebrææ gestabant, Isa. 3, 20, Moses, Exod. 13, 9, 16, Deut. 6, 8, 18, 19, inde phrases deprompsit, unde Judæi φυλακται seu תפלים, exculpserunt, de quibus aliâ occasione loquemur.

§ 132. *Specula.* — Specula conflata erant ex ære polito; hinc etiam גלתיים, dicebantur, et Job 37, 18, cælum fuso speculo comparatur; hinc quoque ex speculis, quæ mulieres ad sacrum tabernaculum obtulerunt, fusum fuit labrum æneum Exod. 38, 8. Mulieres specula ad pompam in manu portabant, cubicalia illis non ornabantur; recentiori autem ævo interdum fores cubiculorum; ut essent translucidæ, ex lapidibus specularibus constabant, per quos tamen objecta non nisi obscure cernebantur, 1 Cor. 13, 12.

§ 133. *Marsupium, sudarium.* — Marsupii locum quidem cingulum subibat; matronæ tamen marsupia aurea, instar conii formata, et superius panno pretioso contacta, in cingulo pendula gestabant; Isa. 3, 22. 2 Reg. 5, 23. — Sudarium uterque sexus in cingulo, vel in manu, vel super brachio sinistro ferebat, quod potentibus erat pretiosum, etiam acu pictum. In sudario illa quæ custodire oportebat, asservabantur, et caput quoque cadaverum involvebatur, Luc. 19, 20. Joan. 11, 44; 20, 17. — Semicinctia, Act. Ap. 19, 12, erant genus sudariorum, quæ collo pro excipiendo sudore imponebantur.

§ 134. *Fucus et stigmata.* — Fucus quidem variis omnibus gentibus nullo non tempore usitatus fuit; nobis de eo duntaxat dicendum est, qui in Bibliis dicitur פז, de cujus usu usurpatur כתר. Stibium est, in Oriente usque in Indiam, adhucdum usitatum, quod stylo argenteo oculis, ut nigrescant et dilatentur, inferitur, et superciliis quoque illinitur ut ex utrâque parte prolongentur, quod decori deputatur 2 Reg. 9, 30. Jer. 4, 30. Ezech. 23, 40. 1 Paral. 29, 2. Apocal. 3, 8. De fucis, ex cineribus Alhennæ parato, quo matronæ orientales manibus, brachiis et pedibus colorem flavum et unguibus rubrum inducunt, etsi antiquissimo, in Bibliis non fit mentio; allusio autem occurrit Jer. 2, 22, in נכתם. Fucus ruber matronarum romanarum, qui idolis quoque diebus festis illiniri solebat, memoratur Sap. 13, 14. Consuetudo quoque antiqua, in Oriente usque in nostrum ævum perdurat, ut qui tem- plum invisit, vel deo cuiquam se devovet, effigiem